
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

Servizio copertura assicurativa a favore della Provincia di Fermo periodo 
31/12/2023-31/12/2025 con facoltà di rinnovo per un ulteriore biennio 

suddiviso nei seguenti sette lotti: 

Lotto 
Descrizione 
Polizza 

Importo 
lordo annuo 

(€.) 

Importo 
lordo 

appalto 
principale 
periodo 

31/12/2023 – 
31/12/2025 

(€.) 

Importo 
lordo 

rinnovo 
periodo 
biennale 

annuale (€.) 

Importo lordo  
comprensivo di 

opzioni di 
rinnovo  

(€.) 

CIG 

1 
All Risks 
Patrimonio 

60.000,00 120.000,00 120.000,00 240.000,00 A02074FCD8 

2 RCT/RCO 105.000,00 210.000,00 210.000,00 420.000,00 A020758448 
3 RC Patrimoniale 12.000,00 24.000,00 24.000,00 48.000,00 A020760AE0 

4 
Infortuni 
cumulativa  

4.000,00 
8.000,00 8.000,00 16.000,00 

A020766FD2 

5 
RCA/ARD Libro 
matricola 

18.000,00 
36.000,00 36.000,00 72.000,00 

A02076A323 

6 Kasko 3.000,00 6.000,00 6.000,00 12.000,00 A0207729BB 
7 Tutela legale 20.000,00 40.000,00 40.000,00 80.000,00 A020776D07 
 TOTALE 222.000,00 444.000,00 444.000,00 888.000,00  

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 
37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA  
Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace 

n. 530 R.S. Affari Gen. Contratti -(Reg. 
Gen. 1081) del 20/12/2023 

Importo a base d'asta: 
(compreso oneri sicurezza): VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: GUUE GU/S 2023/S 206 del 25/10/2023 
GURI n. 124 del 25/10/2023 

Scadenza presentazione offerte  23/11/2023 - ore 13:00 

 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Data apertura offerte  24/11/2023 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara (CIG): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente Procedura aperta  
ex art. 70 e71 D.Lgs. 36/2023  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 13/12/2023 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art.108, comma 
2, del D.Lgs 36/2023 

Numero offerte ricevute nei termini  12 
(vedere allegato in fondo) 

Numero offerte ammesse 11 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – ALL RISKS PATRIMONIO –  
CIG A02074FCD8 

Denominazione: Revo Insurance Spa 
Sede Legale: Viale dell’Agricoltura, 7, Verona 
C.F. e P.I.: 05850710962 
Premio Annuo Lordo: €.49.720,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

Compagnia 
Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio 

offerta 
economica 

Punteggio 
totale 

Revo Insurance 
Spa 
 
(Ag. Bucchioni's 
studio di 
Bucchioni 
Franco e c. Sas) 

Viale 
dell’Agricoltura, 
7, Verona  
 
Via Redipuglia, 
15, La Spezia 
(SP) 

 
05850710962 
 
 
 
01089210114 
 
 

 

62,30 30,00 92,30 

GROUPAMA 
ASSICURAZIONI 
S.p.A. 

Viale Cesare 
Pavese, 385, 
Roma 

00411140585 
/ 
00885741009 

 

49,00 29,24 78,24 

ITAS MUTUA 

Piazza delle 
Donne 
Lavoratrici, 
2,  
Trento 

00110750221 

 

45,00 25,71 70,71 

 
Generali 
Italia S.p.A. 
 
(Ag. 
Sabiagroup 

 
Via 
Marocchesa,14, 
Mogliano 
Veneto  (TV)  
 

 
00409920584 
 
 
 
09206520158 

41,50 25,50 67,00 



srl) Via Santa 
Valeria, 100, 
Seregno (MB) 

 

 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/O – CIG A020758448 

Denominazione: ITAS MUTUA 
Sede Legale: Piazza delle Donne Lavoratrici, 2, Trento 
C.F. e P.I.: 00110750221 
Premio Annuo Lordo: €.89.916,31 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

Compagnia 
Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio 

offerta 
economica 

Punteggio 
totale 

ITAS MUTUA 

Piazza delle 
Donne 
Lavoratrici, 2,  
Trento 

00110750221 

 

69,60 30,00 99,90 

Allianz Spa 
 
(Ag. Bracalente 
di Bracalente 
Umberto 
Serafinio & 
C. s.a.s. 

Milano, 
Piazza Tre 
Torri n. 3 
 
Via Santa 
Chiara, 4, 
Civitanova, 
Marche (MC) 

01333250320 
 
 
01600970436 

 

50,00 27,93 77,93 

LLOYD'S 
INSURANCE 
COMPANY 

Corso 
Garibaldi 86, 
Milano 

10548370963 
 

50,00 25,96 75,96 

 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – RC Patrimoniale –  
CIG A020760AE0 

Denominazione: ARCH INSURANCE COMPANY (EU) DESIGNATED ACTIVITY 
Sede: Via della Posta, 7, Milano 
C.F. e P.I.: 10737850965 
Premio Annuo Lordo: €.8.490,46 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

Compagnia 
Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio 

offerta 
economica 

Punteggio 
totale 

ARCH 
INSURANCE 
COMPANY 
(EU) 

Via della 
Posta, 7, 
Milano  

10737850965 61,00 30,00 91,00 



DESIGNATED 
ACTIVITY 
COMPANY 

 

AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA 
GENERALE PER 
L'ITALIA 
 

Piazza 
Vetra, 
17, 
Milano 

97819940152 
/ 
10479810961 

 

63,00 21,28 84,28 

LLOYD'S 
INSURANCE 
COMPANY 

Corso 
Garibaldi 
86, Milano 

10548370963 
 

50,00 26,49 76,49 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – INFORTUNI CUMULATIVA – 
CIG A020766FD2 

Denominazione: NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 
Sede Legale: Via Lanzo 29 Borgaro Torinese (TO) 
C.F. 01757980923 
P.I.: 02230970960 
Premio Annuo Lordo: €. 2.280,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

 
ELENCO OFFERENTI 

Compagnia 
Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio 

offerta 
economica 

Punteggio 
totale 

NOBIS 
COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI 
SPA 

Via 
Lanzo 29 
Borgaro 
Torinese 
(TO) 

01757980923 
/ 
02230970960 

 

70,00 30,00 100,00 

Allianz Spa 
 
(Ag. 
Bracalente di 
Bracalente 
Umberto 
Serafinio & 
C. s.a.s. 

Milano, 
Piazza Tre 
Torri n. 3 
 
Via Santa 
Chiara, 4, 
Civitanova, 
Marche 
(MC) 

01333250320 
 
 
01600970436 

 

50,00 17,29 67,29 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 –  
RCA/ARD Libro matricola – CIG A02076A323 

Denominazione: HDI ASSICURAZIONI SPA 
Sede Legale: Via Marconi,25, Roma 
C.F. e P.I. 04349061004 
Premio Annuo Lordo: €. 12.890,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 



 
ELENCO OFFERENTI 

Compagnia 
Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio 

offerta 
economica 

Punteggio 
totale 

HDI 
ASSICURAZIONI 
SPA 

Via 
Marconi,25, 
Roma 

04349061004 
 

70,00 30,00 100,00 

NOBIS 
COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI 
SPA 

Via Lanzo 29 
Borgaro 
Torinese (TO) 

01757980923 
/ 
02230970960 

 

70,00 21,51 91,51 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 – Kasko - CIG: A0207729BB 

Denominazione: AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA 
Sede Legale: Piazza Vetra, 17, Milano 
C.F. 97819940152 e P.I. 10479810961 
Premio Annuo Lordo: €.2.500,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

Compagnia 
Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio 

offerta 
economica 

Punteggio 
totale 

AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA 
GENERALE PER 
L'ITALIA 
 

Piazza 
Vetra, 
17, 
Milano 

97819940152 
/ 
10479810961 

 

70,00 30,00 100,00 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 7 – Tutela Legale - CIG: A020776D07 
Denominazione: Roland Rechtsschutz Verischerungs AG 
Sede Legale: Kalkerstrasse, 46 Colonia - Germania 
C.F. e P.I.: 05377040968 
Premio Annuo Lordo: €. 15.150,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

Compagnia 
Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio 

offerta 
economica 

Punteggio 
totale 

ITAS MUTUA 

Piazza delle 
Donne 
Lavoratrici, 
2,  
Trento 

00110750221 

 

70,00 26,74 96,74 

Roland Deutz 05377040968 70,00 30,00 100,00 



Rechtsschutz 
Verischerungs 
AG 

Kalkerstrasse, 
46 Colonia - 
Germania 

 
 

Tempo di realizzazione previsto 
Periodo 31/12/2023-31/12/2025 

oltre opzione di rinnovo per pari periodo 

Importo complessivo finanziamento  €. 888.000,00 

RUP  Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 20 dicembre 2023 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 90, 
comma 1, lett. b) e c), del D.Lgs. 36/23 

 
OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI 

 
Compagnia Indirizzo c.f. / p.i 

AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA GENERALE 
PER 
L'ITALIA 
 

Piazza Vetra, 17, Milano 97819940152 / 
10479810961 

ARCH INSURANCE COMPANY (EU) 
DESIGNATED 
ACTIVITY COMPANY 

Via della Posta, 7, Milano  10737850965 

Unipol Sai spa 
 
 
 
(Ag. Assifirmum Srl) 

Via Stalingrado, 45, Bologna 
 
P.le Azzolino 18 Fermo  

 
 
 
02439420445 

Allianz Spa 
 
(BRACALENTE DI BRACALENTE 
UMBERTO SERAFINIO & 
C. s.a.s. 

Milano, Piazza Tre 
Torri n. 3 
 
Via Santa Chiara, 4, Civitanova 
Marche (MC) 

01333250320 
 
 
01600970436 

Revo Insurance Spa 
 
(Ag. Bucchioni's studio di Bucchioni 
Franco e c. Sas) 

Viale dell’Agricoltura, 7, 
Verona  
 
Via Redipuglia, 15, La Spezia 
(SP) 

 
05850710962 
 
 
 
01089210114 
 
 

GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A. Viale Cesare Pavese, 385, Roma 00411140585 / 
00885741009 

HDI ASSICURAZIONI SPA Via Marconi,25, Roma 04349061004 

ITAS MUTUA 
Piazza delle Donne Lavoratrici, 
2,  
Trento 

00110750221 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY Corso 
Garibaldi 86, Milano 10548370963 

NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA 

Via Lanzo 29 Borgaro Torinese 
(TO) 

01757980923 
/ 
02230970960 



Roland Rechtsschutz Verischerungs AG 
Deutz Kalkerstrasse, 46 Colonia 
- 
Germania 

05377040968 

 
Generali Italia S.p.A. 
 
(Ag. Sabiagroup srl) 

 
Via Marocchesa,14, Mogliano 
Veneto  (TV)  
 
Via Santa Valeria, 100, Seregno 
(MB) 

 
00409920584 
 
 
 
09206520158 
 

 


